
             

令和７年５月１６日

  市内各小中学校長 様

御殿場市子ども会世話人連合会

会 長 安藤 恒夫

小中学校へ通う児童、生徒及び保護者の皆様へ

  新緑の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より市子連並び

に子ども会活動に対し多大なるご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。

市子連の活動の中心として使わせていただいております交流センターふじざくらの

子ども家庭センターの利用方法が変わりましたので、お知らせいたします。

子ども家庭センターにおいて、子どもたちが楽しく安全に過ごしていただけますよう、

保護者の皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

連 絡 先

市子連事務局 担当 良知

電話/ファックス（共通）０５５０－８９－５３８０

メール：gotenbasikoren@mint.ocn.ne.jp

mailto:gotenbasikoren@mint.ocn.ne.jp


〒412-0042
御殿場市萩原988-1
TEL    0550-70-6821
FAX　0550-70-6825　
http://www.gotemba-kosodate.jp/

御殿場市子ども家庭センター

いつも子ども家庭センターをご利用いただきありがとうございます。

この度、小・中学生がご利用される際は災害時等に備えて、登録が必要となりましたので

下記の通りご案内させていただきます。

小・中学生の受付は登録制になります！！

♦災害等に備えて６月３日（火）より小・中学生は登録制となります。

　　　　　　　５月１７日（土）より事前登録開始します。

✫登録方法　　下記URLより登録してください。

　（URLより登録ができない場合は、紙面にて登録もできますので

　　子ども家庭センターにて用紙を受け取っていただき、

　　保護者の方が必要事項を記入して提出してください。）

♦大きな災害（震度５以上等）が起こった場合、お家の人の迎えが必要になります。

♦お子さんが「子ども家庭センターへ行く」ということを必ず把握しておいてください。

※いざという時のために家族間での約束事を確認しておくようにすると良いですね。

家庭センターには小・中学生が楽しく過ごせる遊びや
「夏休み体験隊」「おのりん体育教室」などの
申込制の行事もあります。ぜひ遊びに来てくださいね。

家庭センターについて詳しくはホームページや

子ども家庭センターだより（児童育成部門）を

ご覧ください。

皆さんが楽しく過ごしてもらえるよう

職員一同お待ちしています！！

小・中学生用 子ども家庭センター利用登録用URL


